
                                                                                                                                                                                          
                               C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmacre@hotmail.com 
 

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah  
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777 – Fax: 3227-1313 

SECRETARIA EXECUTIVA 
 
 

PORTARIA CRMAC Nº. 25/2016. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Acre no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei nº 3268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada 
pelo Decreto nº 44.045 de 19 de julho de 1958, 

  

 

CONSIDERANDO a solicitação do CFM por meio do Circular CFM Nº. 62/2016-DECCT; 

CONSIDERANDO a decisão da Diretoria do CRMAC reunida em 16 de maio de 2016; 

 

RESOLVE 

Instituir a Câmara Técnica de Cuidados Paliativos, com a seguinte composição: 

 

Leuda Maria da Silva Dávalos – Coordenadora 

Membros: 

Holda Moreno da Costa Filha Magalhaes – CRMAC 544 

Katia Fernanda Constância Ferrão Campos – CRMAC 1400 

Janeila de Andrade e Silva – CRMAC 771 

Osvaldo de Sousa Leal Junior – CRMAC 552 

Isnard Bastos Barbosa Leite Filho – CRMAC 967 

Auxiliadora Vasconcelos Correa da Silva – CRMAC 675 

Luis Fernando Borja Gomez – CRMAC 537 

 

Cumpra-se. 

Rio Branco, Acre, 02 de agosto de 2016 

 

 

Dr. Virgilio Batista do Prado 

Presidente  

 


